
Rugāju pagasta iedzīvotāju padomes sapulces protokols

Atrašanās Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības Rugāju bibliotēka telpās Kurmenes ielā
vieta: 36, Rugājos

Datums: 18.02.2025

Laiks: 17.00

Dalībnieki: Evita Garbacka
Kaspars Duļevskis
Sanita Anckina
Ilze Dobrovoļska
Daiga Moroza
Sandis Kašs
Barbara Rudzīte

Apmeklē Jānis Rakstiņš

Darba kārtības jautājumi
1. Sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

Sēdes gaita un pieņemtie lēmumi
1. Sēdes gaitā aktualizēti jautājumi

1.1.

12

1-3

1.4.

E.Garbacka informē padomi, ka 2024.gada 18.decembrī saņems Balvu novada pašvaldības
rakstveida paziņojums saistībā ar īstenoto projektu Rugāju pagasta pārvaldes ēkā. Minētais
paziņojums tiek pievienots pielikumā šim sēdes protokolam.

E.Garbacka informē padomi, ka 2025.gada 30.janvārī saņemts Balvu novada Rugāju
apvienības pārvaldes rakstveida paziņojums saistībā ar padomes 2024.gada 10.decembra
sēdes protokolā fiksēto lūgumu virzību. Minētais paziņojums tiek pievienots pielikumā šim
sēdes protokolam.
Izvērtējot pārvaldes atbildi, padome konstatē, ka pēc būtības nav sniegta atbilde uz lūgumu
nodrošināt arī maksas greidera pakalpojumupieeju iedzīvotājiem. Ar vienbalsīgu piekrišanu
padome atkārtoti lūdz pārvaldei izvērtēt un sniegt informāciju saistībā ar maksas greidera
pakalpojumu pieeju iedzīvotājiem. Turklāt padome lūdz pārvaldi norādīt, kur atrast
informāciju par pašvaldības ceļu uzturēšanas algoritmu (ceļu uzturēšanas plāns, kritēriji utt.).

B.Rudzīte informē padomi, ka joprojām nav konkrētas informācijas saistībā ar Rugāju
ūdenskrātuves pludmales un peldzonu sakopšanu, darbu uzsākšanas un izpildes termiņiem.
Ierosina Rugāju ūdenskrātuvē ūdens tīrības nodrošināšanai ielaist platpieres un amūrus.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome atkārtoti lūdz Rugāju apvienības pārvaldei sniegt konkrētu
informāciju par plānotajiem darbiem saistībā ar Rugāju ūdenskrātuves pludmales un peldzonu
sakopšanu, kā arī iespējamajiem darbu uzsākšanas un izpildes termiņiem. Turklāt padome
lūdz pārvaldi apsvērt iespējas un Rugāju ūdenskrātuvē ielaist amūrus unplatpieres.

K.Duļevskis informē padomi, ka joprojām nav konkrētas informācijas saistībā ar kameru
darbību Rugājos.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome atkārtoti lūdz Rugāju apvienības pārvaldei sniegt
informāciju par kameru darbību Rugājos un informēt sabiedrību par to atrašanās vietu un
izmantošanas iespējām.



15:

17

sekretārs K.Duļevskis —
priekšsēdētāja E.Garbacka iBkaCARJ

E.Garbacka informē, ka iedzīvotāji norādījuši padomei uz nepieciešamību uzstādīt sēdvietas

un atkritumu tvertni pret Rugāju skvēru, kā arī atkritumu tvertni pret Rugāju aptieku.
Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada
Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.l.apakšpunktā noteikto padomes uzdevumu ierosina
vērsties pašvaldībā ar lūgumu uzstādīt sēdvietu un atkritumu tvertni pie Rugāju skvēra, kā arī
atkritumu tvertni pret Rugāju aptieku.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldei uzstādīt sēdvietu un
atkritumu tvertni pret Rugāju skvēru, kā arī atkritumu tvertni pret Rugāju aptieku.

. D.Moroza informē padomi saistībā ar bebru nodarītajiem postījumiem Vārnienes upes krastos
augošajiem kokiem Rugājos. Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu
Nr.6/2023 "Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums” 4.1. un 4.2.apakšpunktā noteikto
padomes uzdevumu ierosina vērsties pašvaldībā ar lūgumu meklēt risinājumu šai situācijai.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldei apsvērt iespējas
samazināt bebru radītos postījumus, kāarī attiecīgi rīkoties.
Pamatojoties uz Balvu novada domes saistošo noteikumu Nr.6/2023 "Balvu novada
Iedzīvotāju padomes nolikums” 36.punktā noteiktajām padomes pilnvarām, B.Rudzīte
ierosina padomei Rugāju apvienības pārvaldi lūgt līdz 2025.gada 17.februārim rakstveidā
sniegt informāciju par šī protokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā] 1.2., 2.1.,
2.2., 2.3. un 2.4.apakšpunktā fiksēto lūgumu virzību.
Ar vienbalsīgu piekrišanu padome lūdz Rugāju apvienības pārvaldi līdz 2025.gada 14.aprīlim
rakstveidā sniegt informāciju pa! rotokola [sēdes gaitas un jautājumu izlemšanas sadaļā]
1.2.-1.6.apakšpunktā fiksēto lū irzību.



—6

i= We

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA
RUGĀJU APVIENĪBAS PĀRVALDE

Reģ. Nr. 40900037000, Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pagasts, Balvu novads, LV-4570,
tālrunis +371 27832856, e-pasts: rugajuapvieniba(Obalvi.lv

Balvu novada Rugāju pagasts

08:012025%7Nr. RAP/2025/1113/3/N

Rugāju pagasta iedzīvotāju padomei

evita.sproge(bgmail.com

Par informācijas sniegšanu

Rugāju apvienības pārvalde, pamatojoties uz Rugāju pagasta iedzīvotāju padomes 2024.

gada 10.oktobra sapulces protokolu par aktualizētajiem jautājumiem, 2024. gada 28. novembrī

nosūtīja vēstuli Nr. RAP/2024/1.13/91/N Balvu novada pašvaldībai ar lūgumu sniegt atbildi uz

padomes izvirzīto jautājumu par Rugāju apvienības pārvaldes administrācijas ēkas

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem un to lietderību. 2024. gada 18.decembrī tika

saņemta atbilde uz augstāk minēto vēstuli (Rugāju apvienības pārvaldē reģistrēts 2024. gada

18.decembrī, reģ. Nr. RAP/2024/1.12/173/S). Pielikumā nosūtam atbildes dokumentu uz

iedzīvotāju padomes jautājumu par Rugāju apvienības pārvaldes administrācijas ēkas

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem unto lietderību.

Pielikumā: Informācija par projektu Rugāju apvienības pārvaldes ēkā uz 4lpp.

Rugāju apvienības pārvaldes vadītāja A. Kļaviņa

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Logina, 25447155
rugajuapvieniba(ā)balvi.lv

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



um

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ. Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome(O)balvi.lv

Balvos

18.12.2024. Nr. BNP/2024/5.6/4157/N
Uz 28.11.2024. Nr. RAP/2024/1.13/91/N

Rugāju apvienības pārvaldei
Paziņošanai e-adresē

Informācija par projektu Rugāju pagasta pārvaldes ēkā

Atsaucoties uz Balvu novada pašvaldības Rugāju apvienības pārvaldes saņemto
28.11.2024. Nr. RAP/2024/1.13/91/N vēstuli, kur pieprasīta informācija par 2024.gada 20.

augusta Rugāju pagasta Iedzīvotāju padomes sapulces protokola 1.5. punktu "Rugāju pagasta
iedzīvotāju padomes sapulcē tika izskatīts jautājums par Rugāju apvienības pārvaldes
administrācijas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem un to lietderību”,
sniedzam skaidrojumu.

Pēc novadu reformas 2021.gada 1.jūlijā Balvu novada pašvaldība pārņemot bijušo
četru novadu (Balvu, Viļakas, Rugāju, Baltinavas) saistības un uzdevumus, turpināja darbu

pie projektu sagatavošanas, iesniegšanas unto realizācijas.
Balvu novada pašvaldība, pamatojoties uz 2016.gada 08. marta Ministru kabineta

noteikumiem Nr.152 *Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā
atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām [attīstības programmām sekmēt

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību
ēkās", 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa *Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās
attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma *Fnergoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību
infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” īstenošanas noteikumiem; un Darbības

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu
un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3.specifiskā atbalsta

mērķa *Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1.pasākuma
*Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas
uzlabošanai” piektās atlases kārtas ”*Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību
infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” projektu iesniegumu atlases nolikumu,
sagatavoja projektu Nr.4.2.2.0/21/A/019 "Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes
paaugstināšana” .

Šī projekta specifiskā atbalsta mērķis ir samazināt primārās enerģijas patēriņu,
sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un pašvaldību izdevumu samazināšanos par
energoapgādi un veicot ieguldījumus pašvaldību infrastruktūrā atbilstoši pašvaldību attīstības

programmāsnoteiktajām prioritātēm.

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



Plānošanas dokumentā "Rugāju novada Attīstības programma 2020.—2026.gadam,

Investīciju plānā 2020.—2026.gadam” bija noteiktas prioritātes, t.sk. Vidējā termiņa prioritāte

nr.3.: Dabas resursu ilgtspējīga izmantošana, Rīcības virziens nr.l.: Vides kvalitātes

saglabāšana un attīstība, Uzdevums nr.l.: Veicināt ēku energoefektivitātes paaugstināšanu,

Apakšuzdevumsnr.3.: Pašvaldības administrācijas ēkas siltināšana Rugājos.

Pēc novadu reformas, apstiprinot plānošanas dokumentus, Balvu novada "Attīstības

programmas 2022.-2027.gadam, Investīciju plāna 2022.-2027.gadam”, arī ir iekļautas visas

iepriekš plānotās prioritātes, t.sk. Vidējā termiņa prioritātes Nr.4: Infrastruktūra, Rīcības

virziens Nr.4.1: Publiskā infrastruktūra, klimatneitralitāte un enerģētika, Uzdevums Nr4 111;

Paaugstināt pašvaldības īpašumu un publiskās infrastruktūras energoefektivitāti,

Apakšuzdevums Nr.4.1.1.2. Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes

paaugstināšana.
Balvu novada pašvaldība pirms projekta sagatavošanas un iesniegšanas pasūtīja

Rugāju pagasta pārvaldes ēkas tehniskās apsekošanas atzinuma izstrādi, ko veica iepirkumā

izvēlēti sertificēti speciālisti. Ēkas tehniskās apsekošanas atzinumābija teikts, ka ēkas pamati

ir lentveida, dzelzsbetona. Vietām ir konstatētas plaisas, kur iespējamais rašanās cēlonis —

pamatu nevienmērīga sēšanās lietus ūdens novadīšanas sistēmas trūkuma dēļ. Lai novērst

turpmāko grunts izskalošanu zem pamatiem ir jāsakārto lietus ūdens novadīšanas sistēmu un

jāuzbūvē betona apmali apkārt ēkai, lai novadītu atmosfēras ūdeņus prom no pamatiem.

Papildus ir jāapseko betona aka pie ēkas, kur iespējamā pamatu skalošana ir no

inženierkomunikāciju caurteces. Nepieciešams veikt ēkas cokola siltināšanu. Siltinot,

jāsakārto ēkas cokola un pamatu hidroizolācija. Cokola siltināšanu nepieciešams veikt zemāk

par grunts caursalšanas dziļumu. Nesošās sienas — caurumotu māla ķieģeļu mūris, pārsedzes

virs logiem — dzelzsbetona un metāla, virs galvenās ieejas pārsedze no metāla, ir konstatētas

korozijas pazīmes, tāpēc ir nepieciešamā metāla siju/pārsedžu attīrīšana pretkorozijas

pārklājuma atjaunošana. Atsevišķās vietās sienās ir konstatētas plaisas, par tās rašanās cēloni

uzskatīta nevienmērīgā pamatu sēšanās. Sienu siltuma caurlaidība neatbilst Ministru kabineta

2015. gada 30. jūnija noteikumiem Nr. 495 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 002-

015 "Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika"". Nepieciešams veikt sienu siltināšanu.

Jumts divslīpu, koka spāru uz koka kopturiem ar koka savilcēm, balstīts uz nesošām sienām

un pārseguma. Jumta iesegums — krāsotā skārda profilētas viļņotas loksnes, uz retināta dēļu

klāja. Ēkas bēniņu pārseguma siltuma caurlaidība neatbilst LBN 002-15. Nepieciešams

siltināt ēkas bēniņu pārsegumu. Noteksistēma — skārda, neapmierinošā stāvoklī. Ir konstatēti

teknes posmu iztrūkumi, kā arī iztrūkst ūdens novadīšanas sistēma no ēkas. Notekcaurules

novada ūdens tieši uz zemipie ēkas, kā rezultātā samitrina cokolu un izskalo pamatus. Sienām

ārējās apdares nav. Lokāli ir konstatēti ķieģeļu izdrupumi. Cokola apdare — kaļķa apmetums,

vietām ar atslāņojumiem un izdrupumiem. Zem palodzēm slīpumu veidojošais slānis ar

plaisām un izdrupumiem. Jāveic betona kārtas atjaunošanu. Tehniskais stāvoklis —

neapmierinošs.
Balvu novada pašvaldība, pēc izstrādātā dokumenta — *Ēkas tehniskās apsekošanas

atzinums” saņemšanas, 2021.gada 20. septembrī izsludināja iepirkumu ID. Nr. BNP 2021/65

par "Tehniskās dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību ēku vienkāršotai atjaunošanai

Balvu novadā”, 2021. gada 17. decembrī tika izsludināts iepirkums ID. Nr. BNP 2021/104

AKpar "Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi”.

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



Balvu novada domes deputāti 2021.gada 9.decembrī pieņēma lēmumu, atbalstīt

projekta pieteikuma iesniegšanu un pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta

realizācijai. Projekta iesniegums tika sagatavots, iesniegts Centrālajā finanšu un līgumu

aģentūrā vērtēšanai, kur saņemts pozitīvs vērtējums, projekts tika apstiprināts un uzsākta tā

realizācija. Būvniecības darbu laikā pašvaldība saņēma faktu konstatācijas aktu no projektā

iesaistītajām personām, ka ēkas pirmā stāva sienās pirms grīdu demontāžas darbu uzsākšanas

tika konstatētas plaisas un pēc grīdu pilnīgas demontāžas būvniecībā iesaistītās puses

apsekoja objektu un konstatēja vairāku vietu sākotnējo iekšsienu pamatu nekorektu izbūvi

(vairākās vietās nav ierīkoti pamati zem starpsienām vai ierīkoti nekorekti, kas radīja iekšējo

sienu plaisāšanu, nosēšanos). Līdz ar neparedzētu papilddarbu rašanos projekta laikā, bija

nepieciešams pieņemt lēmumupar papildus būvprojekta izstrādi, būvdarbiem, būvuzraudzību,

kas radīja papildus neattiecināmas izmaksas projektā, tas arī pagarināja projekta realizācijas

termiņus.
Projektu Nr.4.2.2.0/21/A/019 «Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes

paaugstināšana”, kura laikā atklājās neparedzēti papilddarbi, Balvu novada pašvaldība

veiksmīgi realizēja no 2022.gada14.jūnija līdz 2024.gada 13.augustam.

Veicot Rugāju pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus

projektā, projektēšanas, papildus projektēšanas, energosertifikātu izstrādes un

autoruzraudzības darbus veica uzņēmums SIA *"VEK”, būvuzraudzības pakalpojumus visā

būvniecības laikā sniedza uzņēmums SIA *Sistēmeksperts”, līgumā paredzētos būvdarbus un

ar tiem saistītos papilddarbus veica uzņēmums SIA «TVS Building” un gaisvadu līnijas

pārbūves darbus veica AS "Sadales tīkls”.

Projekta realizācijas laikā ir veikti plānotie būvdarbi pārvaldes ēkas

energoefektivitātes uzlabošanai, t.sk. ēkas pamatu, cokola, fasādes siltināšana, jumta nomaiņa

un siltināšana; logu, durvju un ārdurvju nomaiņa; apgaismojuma spuldžu nomaiņa uz LED

gaismekļiem; ventilācijas sistēmas un saules paneļu uzstādīšana; zibens aizsardzības darbu

izbūve; lietus ūdens novadīšanas tīkla atjaunošana, pirmā stāva sienu pārbūve, griestu un

grīdu atjaunošana; apkures sistēmas sakārtošanas darbi, elektroapgādes un apgaismojuma

uzstādīšana; ugunsdzēsības un apsardzes signalizācijas sistēmas atjaunošana; sanitārā mezgla

pārbūve; teritorijas sakārtošanas darbi.
'

Šo aktivitāšu īstenošanas rezultātā tika nodrošināta projekta mērķu sasniegšana, kas ir

samazināts primārās enerģijas patēriņš 82531 kWh/gadā, kas būs energoefektivitātes

paaugstināšanās un pašvaldības izdevumu samazināšanās par siltumenerģiju. Tiks nodrošināts

labs mikroklimats un apgaismojums darbiniekiem un klientiem pārvaldes telpās un iegūtas

CO2 emisiju apjoma samazināšanās 3.304 CO2 ekvivalenta tonnas. Projekta realizācijas

rezultātā pašvaldības klientiem un pārējiem apmeklētājiem būs pieejama mūsdienīga,

moderna, energoefektīva un vides prasībām atbilstoša pašvaldības pārvaldes ēka.

Projekta kopējās izmaksas (projektēšana, papildus projektēšana, ēkas energosertifikātu

izstrāde, autoruzraudzība, būvuzraudzība, būvniecība, papilddarbu būvniecība, gaisvadu

līnijas pārbūves izmaksas, PVN nodoklis) sastāda 702 377,28 EUR, t.sk. ERAF finansējums

262 549,68 EUR, Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 13 910,81 EUR,pārējās pašvaldības

attiecināmās un neattiecināmās izmaksas.

2016.gada 08. marta Ministru kabineta noteikumi Nr.152. neparedz, kā minēts vēstulē

"Ievērojot citu, daudz aktuālāku un sabiedrībai lietderīgāku pasākumu veikšanu naudas

līdzekļu trūkuma dēļ, piemēram, rotaļu laukumu izbūve pie Rugāju bērnudārza, aktīva cīņa ar

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



atkritumu izmešanu tam neparedzētās vietās, Rugāju ūdenskrātuves pludmales un peldzonas

sakopšana, Rugāju ciema ūdensapgādes tīkla renovācijas projekta realizācija utt.” šādu

projektu un aktivitāšu realizāciju.
Lai veiktu aktuālu un sabiedrībai lietderīgāku pasākumu realizēšanu Pagastā/pilsētā un

Balvu novadā, iesakām iedzīvotājiem, padomei, citām sabiedrības grupām, piedalīties ar

projektu pieteikumu sagatavošanu, iesniegšanu Sabiedrības līdzdalības projektos,

Ziemeļlatgales partnerības izsludinātajos LEADER projektos, kā arī katru gadu var pieteikties

pašvaldības līdzfinansējumam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu

veikšanai un piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai u.c., kā arī rīkojot kopējas talkas

teritoriju sakopšanai.
Šī projekta realizācija tika uzsākta, kad nebija izstrādāti saistošie noteikumi par "Balvu

novada Iedzīvotāju padomes nolikums” apstiprināšanu un izveidotas Iedzīvotāju padomes.

Saskaņā ar 2023.gada 25.maija lēmumu (protokols Nr.7.,33.$) saistošo noteikumu

Nr.6/2023 *Balvu novada Iedzīvotāju padomes nolikums”, II. Padomes kompetence, 4.punkts

nosaka, ka Padomes uzdevums ir nodrošināt attiecīgā Pagasta/pilsētas iedzīvotāju interešu

pārstāvību Pašvaldībā šādos jautājumos: 4.7.punkts — attīstības plānošana, t.sk. nozīmīgu

attīstības projektu izstrāde un īstenošana Pagastā/pilsētā un Balvu novadā, kā arī ietekme uz

iedzīvotāju dzīves apstākļiem. Pašvaldību likums arī neparedz padomēm saistošas lemšanas

tiesības. Iedzīvotāju padomes lēmumiem ir konsultatīvs raksturs.

Izpilddirektore
Daina Tutiņa

Melnace 27850898

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA
RUGĀJU APVIENĪBAS PĀRVALDE

Reģ. Nr. 40900037000, Kurmenes iela 48, Rugāji, Rugāju pagasts, Balvu novads, LV-4570,
tālrunis +371 27832856, e-pasts: rugajuapvienība(Obalvi.lv

Balvu novada Rugāju pagastā

30.01.2025. Nr. RAP/2025/1.13/11/N

Rugāju pagasta iedzīvotāju padomei
evita.sproge(Ogmail.com

Par informācijas sniegšanu
Rugāju apvienības pārvalde ir saņēmusi 2024. gada 10. decembra Rugāju pagasta

iedzīvotāju padomes sapulces protokolu (Rugāju apvienības pārvaldē reģistrēts 19.12.2024.)

ar izskatītājiem jautājumiem un aicinājumu sniegt informāciju un skaidrojumus.

Par centralizēto apkuri Kurmenes ielā 36, Rugāji, Rugāju pagastā, Balvu novadā, LV-4570

Informējam, ka jau 2023. gadā ir sākts meklēt risinājumus un aplēst iespējamās

izmaksas centralizētās apkures sistēmas izveidei Kurmenes ielā 36, Rugājos. 2023. gadā šim

nebija iespējams piešķirt finansējumu, vienīgais ko pārvalde varēja tad veikt, bija esošo

malkas krāšņu nomaiņu. Tasarītika izdarīts telpās, kurās atrodas pašvaldības iestādes. 2023.

gadā tika arī sastādīta prognozētā tāme (2023. gadā - 16351,72 EUR) un arī izstrādāts

tehniskais plāns apkures izveidei. Arī pārvalde saprot, ka šis būtu visērtākais un laika gaitā

arī ekonomiskākais variants, nodrošinot ēkai centrālo apkuri. 2023. gadā pārvalde. ir

rosinājusi konkrēta nekustamā īpašuma pārdošanu, kurš nav nepieciešams pašvaldības

funkciju nodrošināšanai, kur kādu daļu varētu novirzīt tieši šīs ēkas apkures. jautājuma
risināšanai. 2024. gada laikā šim īpašumam ir kārtoti dokumenti, veikta mērniecība, saņemti

atzinumi un atļaujas, lai varētu šo īpašumu virzīt uz izsoli. 2025. gadā šo īpašumu plānots

virzīt uz izsoli, līdz ar to, šeit pašvaldība varētu novirzīt daļu iegūto līdzekļu, lai sakārtotu

apkures jautājumu Kurmenes ielā 36, Rugāji, Rugāju pagastā, Balvu novadā.

Par Rugāju skeitparka rampas remontu

2025. gada 30. janvārī Balvu novada pašvaldība ir pieņēmusi 2025. gada budžetu, kurā

papildus finansējāms 1500,00 EUR apmērā ir arī piešķirts Rugāju skeitparka rampas
remontam. Turpmākās darbības — komunicēt ar iespējamo darbu veicēju, lai noskaidrotu

konkrētas izmaksas un konkrētu darbu veikšanu, kā arī, lai saprastu konkrēti skeitparka

rampas konstrukcijas tehnisko stāvokli un esošo nolietojumu. Pēc kā arī varēs veikt

turpmākās darbības un izdarīt secinājumus par veicamajiem darbiem šajā objektā.



Par ceļu gereiderēšanu "uz savām mājām U

Informēju, ka pašvaldība autoceļu un ielu uzturēšanu ( sniega tīrīšana, greiderēšana,

ceļmalu un grāvju apļaušana un citi darbi) veic pēc ceļu saraksta, kuri ir apstiprināti un

iekļauti Latvijas valsts ceļu sarakstā kā pašvaldībai uzturamie autoceļi. Par greiderēšanas

pakalpojuma iekļaušanu kā maksas pakalpojumu, informēju, ka šāda pakalpojuma izmaksas

varētu būt astronomiski lielas, kuras iedzīvotāji vienkārši nekādi arī nevarētu apmaksāt.

Šādās pakalpojuma izmaksās tiktu iekļauts gan greidera nolietojums, gan rezerves daļu

iegāde, gan greidera vadītāja alga, degvielas patēriņš, apdrošināšana un vēl citas izmaksas.

Līdz šim brīdim pārvaldē iedzīvotāji nav griezušies ar šāda pakalpojuma vajadzību, bet arī

no Valsts kontroles ir norādījumi, ļoti izvērtēt maksas pakalpojumu veidus, jo pašvaldība

nedrīkst kropļot vietējo uzņēmējdarbības konkurenci.

Par ātruma ierobežošanu Liepu ielā 4, Rugājos, Rugāju pagastā, Balvu novadā, LV-4570

Rugāju apvienības pārvalde informē, ka 2025. gada 21. janvārī ir saņemts Balvu novada

pašvaldības 2025. gada 8. janvāra Zemeslietu un vides jautājumu komisijas lēmums Nr. JE

29. $ "Par ātruma ierobežojošo zīmju uzstādīšanu Liepu ielas posmā, Rugājos, Rugāju

pagastā, Balvu novadā”. Apvienības pārvalde pēc lēmuma saņemšanas ir pasūtījusi

nepieciešamās ātruma ierobežojuma zīmes, atļautais ātrums 30, un tuvākajās divās nedēļās

zīmesarī tiks uzstādītas.

Rugāju apvienības pārvaldes vadītāja Arnita Kļaviņa

PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Kļaviņa, 27832856


